Egyszerű másolata: Eötvös Loránd Tudományegyetem Könyvtára, Collectio Hevenesiana Tom. 71. 
p. 167. 

Fejér V. 3. 180. 
Az oklevél hamis voltának elbírálásához csupán Fejér közlése, illetőleg e közlés alap

jául szolgáló Hevenesi-féle kézirat áll rendelkezésre. Tamás váci püspök 1283-ban nem lehe
tett királyi kancellár, mert 1284-ben még királynéi kancellárként szerepel (Fejér V. 3. 219., 
Hazai okmt. V I . 308.), s 1283. dec. 21-én királyi oklevél mint királynői kancellárt említi 
(3273. sz.). Az oklevél fogalmazása is szokatlan. Az oklevélben hivatkozás történik Erzsébet 
királynénak e birtokokat adományozó oklevelére. Erzsébet azonban e birtokokat 1284-ben 

1283. 

1283. 

1283. 

1283. 

adományozta Tamásnak (Fejér V. 3. 210.). —Valószínűleg szüksége mutatkozott annak, 
hogy az egyébként királynéi adományból jogosan birtokolt földnek tulajdonjogát a tulaj
donosok királyi privilégiummal bizonyítsák, s így került sor a hamisítás elkövetésére. 

3274. 

— Rechk fia: Pál kérésére átírja és megerősíti a turóci konvent k. n. oklevelét, melyben 
átírta IV. László 1279-i privilégiumát Prouna nevű földnek Zogouch és Vyfolu nevű örökölt 
falvakért cserébe történt adományozásáról (2965. sz.). 

Eredeti: 23,9 X 13 cm. Hátlapra nyomott pecsét helye. Dl. 40.171. (Múz. Törzsanyag.) 
Az oklevél szövege: 
Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus, quibus expedit, 

presentium per tenorem, quod Paulus filius Rechk ad nostram accedens presentiam exibuit nobis 
litteras prepositi et conventus ecclesie beaté virginis de Turuch transscriptum et tenorem privilegii 
nostri in eisdem insertum super collatione cuiusdam térre Prouna vocate confectas, que eidem in 
concambium duarum villarum suarum hereditariarum Zogouch et Vyfolu vocatarum collata per nos 
extiterat et concessa, petens a nobis cum instantia, ut ipsas ratas habere et transscriptum dicti privi
legii nostri in eisdem insertum nostris litteris patentibus dignaremur confirmare. Quarum quidem 
litterarum tenor talis est: 

Excellentissimo dominó ipsorum Ladislao dei gratia illustri regi Hungarie I(vanka) divina 
miseratione prepositus et conventus ecclesie beaté virginis de Turuch orationes in dominó cum perpetua 
fidelitate. Serenitati vestre declarandum duximus, quod Paulus filius Rechk accedens ad nostram 
presentiam postulando, quod tenorem privilegii sui in nostro rescripto vestre magnitudini trans-
mitteremus, quia propter capitaneos inimicos suos ac viarum discrimina ad presens ad vestram pre
sentiam deferre nequiret. Cuius privilegii tenor talis est: (Következik IV. László 1279-i oklevele, lásd 
a 2965. sz.)